

## **PROTOKÓŁ NR XXXII/2018**

### **Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**

**Z DNIA 28 MARCA 2018 ROKU**

**1**

#### **OTWARCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady – pan Wiesław Świątek o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).

**2**

#### **PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii na temat wirusa ASF – w związku ze stwierdzeniem obecności ww. choroby na terenie gminy Latowicz.
5. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Latowicz na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

6. Podjęcie uchwały w sprawie podziału gminy Latowicz na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Latowicz na rok 2018.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2018 – 2028.
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonym przez Gminę Latowicz publicznym przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Latowicz.
11. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2017.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
13. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne.
15. Przyjęcie protokołów z XXIX zwyczajnej oraz XXX nadzwyczajnej i XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.
16. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Świątek zgłosił wniosek o rozpatrzenie po punkcie nr 3 punktów o numerach 9 oraz 10 (jako punkty 4 oraz 5) – na prośbę obecnych na sesji dyrektorów szkół.

Ponieważ nie zgłoszono innych wniosków, pytań ani uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęła wniosek.

3

### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Zapytań ani interpelacji nie zgłoszono.

9

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO UCZNIÓW OBJĘTYCH WYCHOWANIEM PRZEDSZKOLNYM DO KOŃCA ROKU SZKOLNEGO W ROKU KALENDARZOWYM, W KTÓRYM KOŃCZĄ 6 LAT W PROWADZONYM PRZEZ GMINĘ LATOWICZ PUBLICZNYM PRZEDSZKOLU I ODDZIAŁACH PRZEDSZKOLNYCH W PUBLICZNYCH SZKOŁACH PODSTAWOWYCH**

Projekt uchwały przedstawiła p. Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty.

Ponieważ nie zgłoszono uwag, pytań ani wniosków Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE W SPRAWIE OKREŚLENIA TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU GODZIN ZAJĘĆ PEDAGOGÓW, PSYCHOLOGÓW, LOGOPEDÓW, TERAPEUTÓW PEDAGOGICZNYCH, DORADCÓW ZAWODOWYCH ZATRUDNIONYCH**

## **W SZKOŁACH, DLA KTÓRYCH ORGANEM PROWADZĄCYM JEST GMINA LATOWICZ**

Projekt uchwały przedstawiła p. Wiesława Proczka – insp. ds. oświaty.

Ponieważ nie zgłoszono uwag, pytań ani wniosków Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

4

## **INFORMACJA POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII NA TEMAT WIRUSA ASF – W ZWIĄZKU ZE STWIERDZENIEM OBECNOŚCI WW. CHOROBY NA TERENIE GMINY LATOWICZ**

Głos zabrała pani Ksymena Żelazna – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Mińsku Mazowieckim. Poinformowała, że w związku ze stwierdzeniem wirusa ASF w próbkach pobranych od dzika padłego na terenie gminy Latowicz wydała rozporządzenie o ustaleniu na terenie gminy Latowicz tzw. strefy skażonej. Obszar skażony oraz obszar objęty ograniczeniami to dwie różne sprawy, których nie należy mylić. Główne obostrzenia dotyczące obszaru skażonego zawarte są we wspomnianym rozporządzeniu, którego tekst dostępny jest w internecie. Są to głównie obostrzenia dotyczące tzw. bioasekuracji. Obowiązuje m.in. zakaz przemieszczania świń bez zgody Powiatowego Lekarza Weterynarii. W zakresie przestrzegania zasad bioasekuracji przeprowadzane są kontrole na terenie gminy Latowicz – na razie nie stwierdzono dużych uchybień.

Pan radny Witold Kłos zapytał czy przewidziane są jakiś odszkodowania dla rolnika gdyby ASF stwierdzono u jego świń ?.

Pani Ksymena Źelazna powiedziała, że przede wszystkim każdy rolnik ma obowiązek zgłaszania wszelkich niepokojących objawów mogących świadczyć o chorobie swoich świń. Powinien zgłosić to wójtowi, Lekarzowi Powiatowemu Weterynarii lub też po prostu jakiemuś najbliższemu lekarzowi weterynarii. Jeśli to zrobi to uruchamiana jest stosowna procedura na podstawie której rolnikowi przysługuje odszkodowanie – o ile spełnione były przez tego rolnika zasady w zakresie bioasekuracji.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Reda zapytał czy maty chroniące przed zakażeniem powinny być profesjonalne czy też dopuszczalne są inne ?.

Pani Ksymena Źelazna powiedziała, że nie jest określone przepisami, iż musi być to mata profesjonalna – musi być to gąbka nasączona stale odpowiednim środkiem – w okresie, gdy wiadomo, że padający deszcz uniemożliwia utrzymywanie maty cały czas w stanie nasączonym można stanąć na taką matę i spryskać obuwie środkiem dezynfekującym. Ważne, aby mata była z gąbki a nie np. z materiału typu dywan, chodnik itp. Oprócz powyższego powinna być możliwość zdezynfekowania rąk. Musi być także przygotowana odzież a także obuwie na zmianę.

Pan Marek Skrzycki stwierdził, że bywa niestety tak, iż służby weterynaryjne zjawiają się dopiero po 2 lub 3 dniach do padłego dzika a następnie zapytał jakimi środkami dysponują służby weterynaryjne na zwalczanie ASF oraz poruszył kwestię problemów jakie napotykają myśliwi po upolowaniu dzika. Aktualnie myśliwy po upolowaniu musi dzika zawieźć do chłodni, oznakować go odpowiednio a próbkę zawieźć do weterynarii. Powinny być na to pieniądze.

Pani Ksymena Źelazna powiedziała, że jeśli były przypadki, że interwencja ze strony weterynarii była dopiero po 2 lub 3 dniach to wynikało to z faktu, iż dopiero po tych 2 lub 3 dniach dotarło zgłoszenie o padłym zwierzęciu. Aby ułatwić transport do chłodni (skrócić odległość) są aktualnie w terenie rozstawiane specjalne chłodnie. Za każdego odstrzelonego dzika wypłacane są myśliwemu pieniądze – w wysokości zależnej od tego w jakiej strefie dany dzik został odstrzelony – w tzw. strefie żółtej jest to 37zł brutto a w strefie czerwonej jest to 292zł brutto.

Wójt Gminy zapytał, czy można pokusić się o prognozy jak dalej będzie się rozwijała kwestia rozprzestrzeniania się choroby ASF ?.

Pani Ksymena Żelazna powiedziała, że jest to niestety bardzo trudne do przewidzenia i mówienie dzisiaj czegoś na ten temat byłoby tylko „wrózeniem z fusów”.

Wójt zapytał czy po znalezieniu padłego dzika trzeba go jakoś zabezpieczyć ?.

Pani Ksymena Żelazna powiedziała, że nie ma wymogów zabezpieczenia przed zgłoszeniem na pewno natomiast trzeba uczułać ludzi, aby nie pozwalali na chodzenie po lesie psów, które mogą mieć kontakt z padłym dzikiem i roznieść w ten sposób chorobę.

Sołtys Mirosław Podobas zapytał, czy dzik zarażony ASF ma jakieś objawy, które można zauważyć ?.

Pani Ksymena Żelazna powiedziała, że objawy są raczej niemożliwe do zauważenia dla laika – potrzeba tu fachowej wiedzy.

Pan radny Stanisław Parol zapytał o profilaktykę w zapobieganiu ASF ?.

Pani Ksymena Żelazna powiedziała, że profilaktyka polega głównie na przestrzeganiu zasad bioasekuracji. Ponadto prowadzony jest odstrzał sanitarny dzików mający na celu redukcję populacji.

5

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY LATOWICZ NA OKRĘGI WYBORCZE, USTALENIA ICH GRANIC I NUMERÓW ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KAŻDYM OKRĘGU WYBORCZYM**

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

Pan radny Stanisław Kowalski zgłosił wniosek, aby do okręgu wyborczego nr 13 przyłączyć ul. Starowiejską z okręgu nr 14 w celu zmniejszenia różnicy w liczbie wyborców pomiędzy okręgami nr 13 i nr 14.

Pan radny Stanisław Parol poprosił, aby pan Stanisław Kowalski umotywował swój wniosek i aby także pan Janusz Reda wypowiedział się w tej sprawie.

Pan Stanisław Kowalski powtórzył, że chodzi mu tylko o zmniejszenie różnicy w liczbie wyborców pomiędzy okręgami nr 13 i nr 14.

Pan Janusz Reda powiedział, że jego zdaniem lepiej pozostawić granice okręgów 13 i 14 bez zmian ponieważ wyborcy już się do tych granic przyzwyczaili.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag, pytań ani wniosków Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 5 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” oraz 6 „wstrzymujących” poparła wniosek pana Stanisława Kowalskiego.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **6**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PODZIAŁU GMINY LATOWICZ NA STAŁE OBWODY GŁOSOWANIA, USTALENIA ICH NUMERÓW, GRANIC ORAZ SIEDZIB OBWODOWYCH KOMISJI WYBORCZYCH**

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódko – Sekretarz Gminy.

Ponieważ nie zgłoszono uwag, pytań ani wniosków Przewodniczący Rady poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2018**

Projekt uchwały przedstawiła Zofia Łodyga - Skarbnik Gminy.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 11 głosami „za” przy 2 „przeciw” podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

**8**

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2018 – 2028**

Projekt uchwały przedstawiła Zofia Łodyga - Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków, pytań ani uwag, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” przy 1 „przeciw” podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

**9**

## **SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII ZA ROK 2017**

Sprawozdanie przedstawiła p. Janina Broda – przewodnicząca GKRPA.



## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE W SPRAWIE OKREŚLENIA PROGRAMU OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY LATOWICZ NA 2018 R.**

Projekt uchwały przedstawił Wójt. Poinformował, że dotychczas podejmowane próby uchwalenia tego Programu kończyły się niepowodzeniem głównie z uwagi na brak w treści uchwały gospodarstw rolnych, do których w razie potrzeby byłyby kierowane zwierzęta hodowlane pozbawione opieki. Po prostu nie było można znaleźć rolników, którzy zgodziliby się na wpisanie ich gospodarstw do tej uchwały. Obecnie będzie to rozwiązane w ten sposób, że zostały podane adresy gospodarstw Wójta, Przewodniczącego Rady oraz pracownika urzędu.

Ponieważ nie zgłoszono wniosków, pytań ani uwag, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 11 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

## **12**

### **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI**

Sprawozdanie przedstawił osobiście pan Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy.

Wójt poinformował o następujących sprawach:

- 1) Wójt wziął udział w kolejnych dwóch Konwentach Wójtów i Burmistrzów Powiatu Mińskiego, z których jeden odbył się w Cegłowie a drugi w Dębem Wielkim.

- 2) Wójt wziął udział w balu zorganizowanym w Latowiczu przez Klub Hodowców Bydła „Krasula”.
- 3) Odbyły się turnieje piłki nożnej o puchar Wójta Gminy Latowicz – w różnych grupach wiekowych.
- 4) Wójt odbył spotkanie w Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Siedlcach.
- 5) Wójt odbył szkolenie w Warszawie dotyczące kwestii związanych z budową dróg.
- 6) Gmina dostała promesę dotyczącą dofinansowania budowy żłobka w Wiegolesie.
- 7) Wójt wziął udział w warsztatach dotyczących żywienia gospodarczego organizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim.
- 8) Wójt wziął udział w posiedzeniu zarządu Lokalnej Grupy Działania Ziemi Mińskiej.
- 9) Wójt wziął udział w spotkaniu dotyczącym warszawskiego obszaru metropolitalnego.
- 10) Wójt wziął udział w uroczystościach z okazji 74 rocznicy próby odbicia Polaków więzionych przez hitlerowców w budynku szkolnym w Latowiczu.
- 11) Wójt wziął udział w Kongresie Pszczelarskim, który odbył się w Mińsku Mazowieckim.
- 12) Wójt wziął udział w Konferencji „Mazowiecka Unia Światłowodowa”.
- 13) Wójt wziął udział w niektórych zebraniach sprawozdawczych organizowanych corocznie przez jednostki OSP.
- 14) Odbył się turniej w tenisie stołowym o puchar Wójta Gminy Latowicz.
- 15) Wójt podpisał dokumenty związane z zaciągnięciem pożyczki w WFOŚiGW na rozbudowę gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Latowiczu. Pożyczka jest na kwotę 3mln.800tys.zł z czego 40% będzie umorzone.
- 16) Z okazji Dnia Żołnierzy Wyklętych w Gminnej Bibliotece Publicznej wyświetlony został film okolicznościowy.

13

## UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

14

## SPRAWY RÓŻNE

Wójt poinformował o akcji protestacyjnej organizowanej przez komitet protestacyjny z Cegłowa przeciwny budowie linii elektroenergetycznej napowietrznej 400kV, która budowana ma być m.in. przez teren gmin Cegłów, Latowicz, Kałuszyn. Akcja polega na indywidualnym wysyłaniu protestów przez mieszkańców do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W dniu dzisiejszym stosowne ulotki wraz z gotowymi pismami protestacyjnymi wysłane zostały także do mieszkańców tych sołectw w gminie Latowicz przez teren których planowany jest przebieg linii.

Pani radna Halina Rechnio poinformowała, że wraz z pozostałymi członkami zespołu ludowego z Latowicza reprezentowała gminę Latowicz na koncercie pieśni wielkopostnych w Borowiu.

Przewodniczący Rady odczytał kierowane do Rady Gminy Latowicz pismo od państwa Hryniszyn z Legionowa. (kopia pisma w załączeniu do protokołu) Państwo Hryniszyn są właścicielami działki w Latowiczu. W treści ww. pisma domagają się, aby Wójt doprowadził do egzekucji wyroku sądu dotyczącego ich sporu z właścicielką sąsiedniej działki.

Rada przyjęła powyższe do wiadomości.

15

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY**

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy.

16

### **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

*Przemysław Wróbel*

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'Pr' followed by a large, stylized flourish that loops back down and to the left.